
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022121900181

181

Nº 237, segunda-feira, 19 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

4° Termo Aditivo do Contrato Administrativo N° 34/2021. Contratada: SETA SERVIÇOS E
TERCEIRIZAÇÕES LTDA EPP, CNPJ: 20.894.014/0001-03. Valor Global Estimado: R$
15.048,48. Objeto: Alteração da Cláusula Sexta (Da Vigência) Vigência: 01/01/2023 até
31/03/2023. Fundamento Legal: Dispensa de Licitação nº 31/2021.

10° Termo Aditivo do Contrato Administrativo N° 33/2016. Contratada: VERA LU C I A
LUCHINE MORBECK, CPF: 525.386.727-91. Valor Global Estimado: R$ 18.681,36. Objeto:
alteração da Cláusula Segunda (DA VIGÊNCIA) e Terceira (DO VALOR) Vigência: 01/01/2023
até 31/12/2023

1° Termo Aditivo do Contrato Administrativo N° 14/2022. Contratada: EDM PROJETOS E
CONSTRUCAO LTDA, CNPJ: 40.896.007/0001-58. Objeto: Alteração da Cláusula Sexta (Da
Vigência) Vigência: 01/01/2023 até 31/12/2023. Fundamento Legal: Dispensa de Licitação
nº 20/2022

1° Termo Aditivo do Contrato Administrativo N° 01/2022. Contratada: ATA CON T A B I L I DA D E
E AUDITORIA LTDA, CNPJ: 37.076.874/0001-32. Valor Global Estimado: R$ 78.000,00.
Objeto: alteração da Cláusula Sexta (DA VIGÊNCIA). Vigência: 01/01/2023 até 31/12/2023.
Fundamento Legal: Inexigibilidade de Licitação nº 01/2022

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE RORAIMA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

16 de dezembro de 2022. Espécie: Extrato de Dispensa de Licitação. Processo 077/2022.
Fundamento: Lei Federal nº 14.133/2021, Art. 72. Contratado: MICHEL FERNANDES DE
AGUIAR. CPF 036.599.221-61. Objeto: Contratação de desenvolvimento e manutenção de
sistema de informação para atender o CRO-RR. Fonte Orçamentária:
6.2.2.1.1.02.01.04.04.004.013 - despesas com software; Valor: R$ 19.000,00 (dezenove mil
reais)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 07/2020 DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 17/2020.
Contratante: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE - CRO/SE. Contratada:
ITWEB PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA - CNPJ 12.115.918/0001-65. OBJETO
CONTRATUAL: Hospedagem e gerenciador administrativo do conjunto de páginas
eletrônicas e gráficas do SITE do CRO/SE. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogação da
vigência contratual por mais 12 meses, de 09.12.2022 até 09.12.2023. Parecer Jurídico Nº:
69/2022. Aracaju/SE, 07.12.2022. Anna Tereza Azevedo de Andrade Lima - Presidente do
CRO/SE.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 4ª REGIÃO
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Conselheira Presidenta do CRP/04-MG, no uso de suas atribuições legais,
torna público que o Edital Nº 001/2022 do Processo Seletivo Simplificado para contratação
de assistente administrativo, em caráter temporário, pelo prazo de até 12 (doze) meses,
encontra-se disponível no endereço eletrônico do CRP04-MG <www.crp04.org.br/o-
conselho/processo-seletivo-simplificado>. Prazo de inscrição até 02/01/2023.

Belo Horizonte-MG, 16 de dezembro de 2022.
SUELLEN ANANDA FRAGA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 6ª REGIÃO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS
NO CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2022

No Extrato do Edital de Convocação de Candidatos classificados no concurso
Público nº 001/2022 do CRP-06, na matéria publicada no DOU em: 14/12/2022|Edição: 234
| Seção: 3 | Página: 197 Referente à indicação da assinatura do Edital de convocação,
Onde se lê: "TATIANE ROSA DA SILVA Conselheira Presidenta"

Leia-se: "TALITA FABIANO DE CARVALHO Conselheira Presidenta"

TALITA FABIANO DE CARVALHO
Conselheira Presidenta

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 9ª REGIÃO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº CRP-09-03/2022

Processo Administrativo nº CRP-09-1.315/2022. Pregão Eletrônico nº CRP-09-03/2022.
O Presidente do Conselho Regional de Psicologia 9ª Região, no uso das

atribuições que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado da sessão pública do
Pregão Eletrônico nº CRP-09-03/2022, destinado à contratação dos serviços de
agenciamento de viagens aéreas nacionais, e eventualmente internacionais, para
atender às necessidades do CRP-09, conforme especificações constantes do Termo de
Referência, anexo I ao Edital do referido Pregão Eletrônico e Ata da Sessão Pública
realizada em 22.11.2022 constantes do processo, considerando o julgamento
improcedente do recurso apresentado pela empresa Estau Assessoria Empresarial Ltda
e observados os preceitos legais, em especial dos Decretos nºs 3.555 de 08.08.2000 e
10.024 de 20.09.2019, e da Lei Federal 10.520, de 17.07.2002, ADJUDICA o objeto da
licitação à empresa DF TURISMO E EVENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob nº 07.832.586/0001-08, com sede na ST SRTVS, Quadra 701,
Conjunto L Bloco 02, nº 30, SB 14/15, Asa Sul, Brasília-DF, CEP. 70.340-906, pelo valor
total estimado de R$ 27.234,00 (vinte e sete mil, duzentos e trinta e quatro reais), e
HOMOLOGA o presente procedimento licitatório para todos os efeitos. Fica a empresa
vencedora notificada a assinar o contrato no prazo de 10 (dez) dias corridos a contar
da publicação deste termo, nos termos dos subitens 17.2 e 18.1 do referido Edital,
assim como a apresentar novas certidões, caso a validade das apresentadas na
habilitação já tenha expirado.

Goiânia-GO, 16 de dezembro de 2022.
WADSON ARANTES GAMA

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 18ª REGIÃO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - UASG 926279

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
01/12/2022 foi alterado. Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo utilitário para execução de
projeto de incremento de fiscalização do Conselho Regional de Química CRQ - XVIII - PIAUÍ.
Total de Itens Licitados: 1. Novo Edital: 19/12/2022 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Lindolfo
Monteiro, 925 - Bairro de Fátima, Teresina/PI ou https://www.gov.br/compras. Entrega das
Propostas: a partir de 19/12/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 04/01/2023 às 15h00 no site www.gov.br/compras.

Teresina/PI, 16 de dezembro de 2022.
LILIANE GOMES LOPES

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 9ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 20223820789091. Processo CRQ9-CPL nº 025/2022. Dispensa nº 016/2022.
Objeto: Fornecimento de energia elétrica. Contratada: Copel Distribuição CNPJ:
04.368.898/0001-06. Fundamento Legal: inciso XXII, artigo 24 da lei nº 8666/93. Vigência:
O prazo de vigência do contrato será de 60 (sessenta) meses. Valor anual de R$ 46.000,00
(quarenta e seis mil reais), conforme previsão orçamentária. Curitiba, 16 de dezembro de
2022. Edward Borgo - Presidente do CRQ-IX

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DE PERNAMBUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022 - UASG 926665

Nº Processo: 432022. Objeto: Fornecimento e instalação de uma cadeira
elevatória, conforme normas de acessibilidade vigentes, a ser instalado na Sede Core-PE,
situado na Av. Conselheiro Rosa e Silva, Nº 2175, Jaqueira, Recife/PE.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 19/12/2022 das 08h30 às 17h00. Endereço: Rua Padre Roma, 120, Sala
1002, Tamarineira - Recife/PE ou https://www.gov.br/compras/edital/926665-5-00008-
2022. Entrega das Propostas: a partir de 19/12/2022 às 08h30 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 30/12/2022 às 09h30 no site
www.gov.br/compras.

POLIANA BRAGA DE ANDRADE VIEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 16/12/2022) 926665-00001-2022NE800001

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 12ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: Conselho Regional de Serviço Social 12ª Região, CNPJ 76.557.099/0001-99
Contratada: Rybená Tecnologias Assistivas Ltda, CNPJ 34.745.708/0001-93 Objeto: 2º
Termo aditivo de prorrogação da vigência e reajuste do valor pelo INPC, do contrato de
licença de uso de software de acessibilidade, denominado Solução Rybená de
Acessibilidade em Libras e Voz para web, para o domínio cress-sc.org.br. Processo
Administrativo 14/2020 - Inexigibilidade de Licitação. Fundamentação Legal: art. 25 da Lei
nº 8.666/93. Valor global: R$ 8.277,88 (oito mil duzentos e setenta e sete reais e oitenta
e oito centavos) Vigência: 11/12/2022 a 11/12/2023.

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 6ª REGIÃO
EXTRATO DO CONTRATO Nº CRESS-MG/6ªR/39/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2022. Contratante: Conselho Regional de Serviço Social de
Minas Gerais - CRESS-MG - 6ª Região. Contratado: NUDAM CONSTRUTORA EIRELI, inscrita
no CNPJ sob o nº 42.307.101/0001-50. Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia para reforma da Sala Nº 903 e 904, localizadas na Rua dos
Guajajaras, 410 - Centro - Belo Horizonte-MG, realizando os projetos e seus
aperfeiçoamentos, elaboração de orçamentos, cronograma físico e financeiro, apoio à
elaboração do edital e processo licitatório, com posterior supervisão dos serviços em
atendimento ao CRESS-MG-6ª Região, no valor total de R$14.650,00 (catorze mil,
seiscentos e cinquenta reais), Fundamento Legal: Art. 75, inciso II da Lei Nº 14.133/21.
Vigência: 07/12/2022. Júlia Maria Muniz Restori - CRESS Nº 3696. Presidente do CRESS 6ª
Região. Belo Horizonte, 07 de Dezembro de 2022.

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DA PRIMEIRA
R EG I ÃO

EDITAL
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGO DE NÍVEL MÉDIO E DE NÍVEL TÉCNICO

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DA 1ª
REGIÃO- CRT-01, no uso de suas atribuições legais, torna pública a homologação do
resultado final do processo seletivo simplificado provimento de vagas em cargo de nível
médio e de nível técnico, mais formação de cadastro de reserva do quadro de pessoal do
CRT-01. O resultado definitivo está disponível no endereço eletrônico do Instituto Quadrix:
http://www.quadrix.org.br. 2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS. 2.1 Todas as publicações oficiais do
processo seletivo simplificado encontram-se divulgadas no endereço eletrônico
http://www.quadrix.org.br. 2.2 O Instituto Quadrix não arcará com prejuízos advindos de
problemas de ordem técnica dos computadores, falhas de comunicação, congestionamento
das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de responsabilidade do
candidato, que impossibilitem a visualização de qualquer publicação. 2.3 O processo
seletivo simplificado fica homologado nesta data.

MARCELO MARTINS GUIMARÃES E SILVA

EDITAL DE RETIFICAÇÃO, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE

CADASTRO RESERVA PARA CARGOS DE NÍVEL MÉDIO E NÍVEL TÉCNICO

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DA 1ª
REGIÃO - CRT-01, pública a retificação ao Edital nº 1, publicado em 1° de julho de 2021,
que regulamenta a realização de Processo Seletivo Simplificado para provimento de vagas
e formação de cadastro de reserva do quadro de pessoal do CRT-01, conforme a seguir:
Alterar, de acordo com o Termo de Ajustamento de Conduta n° PR-DF-00094987/2022,
celebrado entre o Ministério Público Federal e o Conselho Regional dos Técnicos
Industriais da Primeira Região, assinado em 15 de outubro de 2022. 16.5 O candidato
aprovado no Processo Seletivo Simplificado e convocado para a contratação em caráter
temporário, terá o contrato de trabalho regido pela Consolidação das Leis do Trabalho -
CLT, com prazo de 1 (um) ano, submetendo-se à jornada de trabalho descrita no item 1
deste edital.

MARCELO MARTINS GUIMARÃES E SILVA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-19T00:32:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




